



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
ODBOR STAVEBNÍ

Spis. zn.: OST 117188/2012/Ga  
Č.j.: P10-118755/2012  
Vyřizuje: JUDr. Gavlák  
Telefon: 267093557

V Praze, dne 21.11.2012

Vážený pane inženýre,

k Vaší žádosti ze dne 9.11.2012 o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci: „... sdělení, které předpisy aplikuje zdejší stavební úřad ve vztahu k elektroinstalaci (nových či stávajících) bytových domů. Dále pak o sdělení, jaké jsou náležitosti dokumentace elektroinstalace bytových domů požadované zdejším stavebním úřadem (výchozí i k úpravám)...“ Vám sdělujeme, že stavební úřad v dané věci aplikuje mimo jiné zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), vyhlášku č. 26/1999 Sb. hl.m.Prahy, o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů (dále jen OTPP) a zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Ve věci dokumentace elektroinstalace stavební úřad uvádí, že stavby, terénní úpravy, zařízení a udržovací práce **nevyžadující stavební povolení ani ohlášení** jsou podle § 103 odst. 1 písm. b) bod 2 stavebního zákona mimo jiné, **vedení technického zařízení uvnitř budov a jejich stavební úpravy**. Rozvody elektroinstalace ve stávajícím domě spadají do tohoto režimu, a tak stavební úřad nemůže k těmto úpravám, k jejichž provedení není potřeba ohlášení ani stavební povolení, vyžadovat předložení projektové dokumentace. Stavební úřad v souladu s § 132 odst. 3 písm. e) ve spojení s § 134 odst. 2) stavebního zákona ve veřejném zájmu vyzval vlastníka stavby, aby doložil doklad o tom, že byly odstraněny stavebně bezpečnostní, požární, hygienické, zdravotní a provozní závady na stavbě, tj. aby vlastník stavby doložil doklad o tom, že jím provedené úpravy jsou provedeny v souladu s právními předpisy a úprava umožňuje bezpečné užívání stavby. Tímto dokladem může být například revizní zpráva, znalecký posudek nebo i závěrečná zpráva.

S pozdravem

*otisk úředního razítka*  
Ing. Jana Königová  
vedoucí odboru stavebního

Obdrží:

1. Ing. [redacted]
2. spis OST,